
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Ministerieel besluit tot bepaling van de erkenningstekens voor 

een erkend toeristisch logies 
 

 

DE VLAAMSE MINISTER VAN MOBILITEIT, OPENBARE WERKEN, VLAAMSE RAND, 

TOERISME EN DIERENWELZIJN, 

 

 

Gelet op het decreet van 5 februari 2016 houdende het toeristische logies, artikel 6, 

§6, eerste lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2017 tot uitvoering van 

het decreet van 5 februari 2016 houdende het toeristische logies, artikel 19; 

 

Gelet op het gunstig advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 7 december 

2016; 

 

Gelet op advies 60.827/1 van de Raad van State, gegeven op 2 februari 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de 

Raad van State, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder: 

1° besluit van 17 maart 2017: het besluit van de Vlaamse Regering van 17 

maart 2017 tot uitvoering van het decreet van 5 februari 2016 houdende het 

toeristische logies; 

2° hotel: een toeristisch logies als vermeld in artikel 7 van het besluit van 17 

maart 2017; 

3° gastenkamerexploitatie: een toeristisch logies als vermeld in artikel 8 van 

het besluit van 17 maart 2017; 

4° vakantiewoning: een toeristisch logies als vermeld in artikel 9 van het besluit 

van 17 maart 2017; 

5° hostel: een toeristisch logies als vermeld in artikel 10 van het besluit van 17 

maart 2017; 

6° camping: een toeristisch logies als vermeld in artikel 11 van het besluit van 

17 maart 2017; 

7° camperterrein: een toeristisch logies als vermeld in artikel 12 van het besluit 

van 17 maart 2017; 

8° vakantiepark: een toeristisch logies als vermeld in artikel 13 van het besluit 

van 17 maart 2017. 

 

Art. 2. Het model van het erkenningsteken voor een erkend toeristisch logies is 

bepaald in bijlage 1, die bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 3. Het model van het erkenningsteken voor een erkend hotel is bepaald in 

bijlage 2, die bij dit besluit is gevoegd. 

 



Pagina 2 van 2 

Art. 4. Het model van het erkenningsteken voor een erkende 

gastenkamerexploitatie is bepaald in bijlage 3, die bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 5. Het model van het erkenningsteken voor een erkende vakantiewoning is 

bepaald in bijlage 4, die bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 6. Het model van het erkenningsteken voor een erkende hostel is bepaald in 

bijlage 5, die bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 7. Het model van het erkenningsteken voor een erkende camping is bepaald in 

bijlage 6, die bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 8. Het model van het erkenningsteken voor een erkend camperterrein is 

bepaald in bijlage 7, die bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 9. Het model van het erkenningsteken voor een erkend vakantiepark is 

bepaald in bijlage 8, die bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 10. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2017. 

 

 

Brussel, 17 maart 2017.  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 

Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 



 

Bijlage 1. Model van het erkenningsteken voor erkende toeristische logiezen als 

vermeld in artikel 2 

 

 
 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 17 maart 2017 tot 

bepaling van de erkenningstekens voor een erkend toeristisch logies. 

 

 

Brussel, 17 maart 2017.  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 



 

Bijlage 2. Model van het erkenningsteken voor erkende hotels als vermeld in 

artikel 3 

 

 

  
 

 

Verklaring: wanneer het hotel een comfortclassificatie heeft verkregen, vertoont 

het erkenningsteken naargelang de toegekende classificatie één, twee, drie, vier 

of vijf sterren, al dan niet met de vermelding “superior” (model links voor 

erkende hotels met comfortclassificatie).  

Wanneer het hotel geen comfortclassificatie heeft verkregen, vertoont het 

erkenningsteken geen sterren (model rechts voor erkende hotels zonder 

comfortclassificatie). 

 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 17 maart 2017 tot 

bepaling van de erkenningstekens voor een erkend toeristisch logies. 

 

 

Brussel, 17 maart 2017.  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 



 

Bijlage 3. Model van het erkenningsteken voor erkende gastenkamerexploitaties 

als vermeld in artikel 4 

 

 
 

 

Verklaring: wanneer de gastenkamerexploitatie een comfortclassificatie heeft 

verkregen, vertoont het erkenningsteken naargelang de toegekende classificatie 

één, twee, drie of vier sterren. Wanneer de gastenkamerexploitatie geen 

comfortclassificatie heeft verkregen, vertoont het erkenningsteken geen sterren. 

 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 17 maart 2017 tot 

bepaling van de erkenningstekens voor een erkend toeristisch logies. 

 

 

Brussel, 17 maart 2017.  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 



 

Bijlage 4. Model van het erkenningsteken voor erkende vakantiewoningen als 

vermeld in artikel 5 

 

 
 

 

Verklaring: wanneer de vakantiewoning een comfortclassificatie heeft verkregen, 

vertoont het erkenningsteken naargelang de toegekende classificatie één, twee, 

drie, vier of vijf sterren. Wanneer de vakantiewoning geen comfortclassificatie 

heeft verkregen, vertoont het erkenningsteken geen sterren. 

 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 17 maart 2017 tot 

bepaling van de erkenningstekens voor een erkend toeristisch logies. 

 

 

Brussel, 17 maart 2017.  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 



 

Bijlage 5. Model van het erkenningsteken voor erkende hostels als vermeld in 

artikel 6 

 

 
 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 17 maart 2017 tot 

bepaling van de erkenningstekens voor een erkend toeristisch logies. 

 

 

Brussel, 17 maart 2017.  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 



 

Bijlage 6. Model van het erkenningsteken voor erkende campings als vermeld in 

artikel 7 

 

 

 
 

 

Verklaring: wanneer de camping een comfortclassificatie heeft verkregen, 

vertoont het erkenningsteken naargelang de toegekende classificatie één, twee, 

drie, vier of vijf sterren. Wanneer de camping geen comfortclassificatie heeft 

verkregen, vertoont het erkenningsteken geen sterren. 

 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 17 maart 2017 tot 

bepaling van de erkenningstekens voor een erkend toeristisch logies. 

 

 

Brussel, 17 maart 2017.  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 

 



 

Bijlage 7. Model van het erkenningsteken voor erkende camperterreinen als 

vermeld in artikel 8 

 

 
 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 17 maart 2017 tot 

bepaling van de erkenningstekens voor een erkend toeristisch logies. 

 

 

Brussel, 17 maart 2017.  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 

 



 

Bijlage 8. Model van het erkenningsteken voor erkende vakantieparken als 

vermeld in artikel 9 

  

 
 

 

Verklaring: wanneer het vakantiepark een comfortclassificatie heeft verkregen, 

vertoont het erkenningsteken naargelang de toegekende classificatie één, twee, 

drie, vier of vijf sterren. Wanneer het vakantiepark geen comfortclassificatie 

heeft verkregen, vertoont het erkenningsteken geen sterren. 

 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 17 maart 2017 tot 

bepaling van de erkenningstekens voor een erkend toeristisch logies. 

 

 

Brussel, 17 maart 2017.  

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 


